[image: image1.jpg]

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.04.2022

                                                   № 15
пгт. Березово

О внесении изменений в приложение постановления  главы  Березовского района от 28 марта 2014 года    № 15 «О координационном Совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при главе Березовского района»

В целях приведения в соответствии с Положением о межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности в Березовском районе:
          1. Приложение  к постановлению главы  Березовского района  «О внесении изменения в постановление главы Березовского района от  28 марта  2014 года    № 15 «О координационном Совете по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными объединениями при главе Березовского района» изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на  официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовский район.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Главы района

                                                                               П.В. Артеев
Приложение
к постановлению главы Березовского района
от 11.04.2022 № 15
СОСТАВ

координационного Совета по делам национально-культурных
автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при главе Березовского района
(далее –  Совет)
	1. Артеев Павел Владимирович, глава Березовского района – председатель Совета;
2. Первый заместитель главы Березовского района – заместитель председателя Совета;
3. Чечеткина Ирина Викторовна, заместитель главы Березовского района - заместитель председателя Совета.

4. Леонов Сергей Сергеевич, заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;
5. Сергеева Марина Николаевна, специалист первой категории отдела по организации деятельности комиссий  администрации Березовского района, ответственный секретарь Совета;
6. Дейнеко Вячеслав Алексеевич, председатель Комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;
7. Андронюк Лия Федоровна, председатель Комитета образования администрации Березовского района;
8. Чупров Дмитрий Семенович, председатель Комитета культуры администрации Березовского района;
9. Абрамов Дмитрий Валерьевич, начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району  (по согласованию);
10. Печенкина Ольга Владимировна, начальник отделения по вопросам миграции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Березовскому району (по согласованию);
11. Александров Станислав Сергеевич, заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;
12. Константинова Наталья Викторовна, заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района;
13. Брус Татьяна Николаевна, председатель Березовской районной профсоюзной организации работников народного образования и науки (по согласованию);
14. Супрун  Калерия  Акрамовна, председатель Общественной организации «Спасение Югры» (по согласованию);
15. Шехирева Светлана Михайловна, председатель Общественного Совета Березовского района (по согласованию);
16. Дурнев Максим Викторович, настоятель Местной  религиозной организации православный Приход храма  Рождества Пресвятой Богородицы пгт. Березово Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Югорской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по согласованию);
17. Максимов Владислав Владимирович, представитель некоммерческой организации «Игримское хуторское казачье общество» (по согласованию);
18. Меньшиков Дмитрий Михайлович, глава городского поселения Березово (по согласованию);
19. Грудо Тамара Александровна, глава городского поселения Игрим (по согласованию);
20. Шагимухаметов  Фрунзе Кашфильмаганович, глава сельского поселения Светлый (по согласованию);
21. Ануфриев Ярослав Викторович, глава сельского поселения Хулимсунт (по согласованию);
22. Барсукова  Лилия Илдаровна, глава сельского поселения Приполярный (по согласованию);
23. Сметанин Илья Александрович, глава сельского поселения Саранпауль (по согласованию).